
skupina čez  1/2

Schválení Smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady

V souladu s ustanovením § 59 odst. 2 zákona o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb., a článku 8 odst. 1 písm. d) Stanov 
ČEZ, a. s., předkládá představenstvo valné hromadě ke schválení smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady zvolených/
jmenovaných do funkce v období od konání poslední valné hromady, tj. 19. 6. 2013, do 25. 10. 2013, a dále představenstvo 
předkládá ke schválení nové smlouvy o výkonu funkce všech členů dozorčí rady nahrazující z důvodu změny legislativy zá-
vazky ze smluv uzavřených mezi smluvními stranami.

Skutečnosti, na základě kterých byly uzavřeny nyní předkládané smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady, jsou následu-
jící:

1.  Valná hromada společnosti, která se konala dne 19. 6. 2013, zvolila v souladu s platnou právní úpravou a Stanovami spo-
lečnosti, členem dozorčí rady ČEZ, a. s., Ing. Jiřinu Vorlovou.

2.  Dozorčí rada jmenovala dle čl. 19 odst. 10 Stanov na dobu do příštího zasedání valné hromady tyto členy dozorčí rady: 

•  dne 27. 6. 2013 s účinností od 1. 8. 2013 Ing. Vladimíra Říhu,

•  dne 25. 10. 2013 Mgr. Jana Mareše s účinností od téhož dne a Prof. Ing. Michala Mejstříka, CSc., s účinností  
od 26. 10. 2013.

3.  V návaznosti na rekodifikaci soukromého práva, zejména v souvislosti s nabytím účinnosti nového občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb. a zákona o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb. ke dni 1. 1. 2014, mají obchodní společnosti povinnost 
uzpůsobit ujednání smluv o výkonu funkce členů orgánů zákonu o obchodních korporacích do 6 měsíců ode dne nabytí 
jeho účinnosti, v souladu s ustanovením § 777 odst. 3 zákona o obchodních korporacích. 

Předmětem smluv, které v plném rozsahu nahrazují závazky ze smluv o výkonu funkce uzavřených mezi smluvními stranami  
s účinností ke dni jejich schválení valnou hromadou společnosti, je revize textu v návaznosti na novou právní úpravu vyplývají-
cí z nového občanského zákoníku a zákona o obchodních korporacích při zachování stávajících podmínek pro výkon funkce 
člena dozorčí rady, jejichž poskytování bylo již v předchozích letech schváleno valnou hromadou.

Jedná se tedy o schválení těchto smluv:

1.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Ing. Jiřinou Vorlovou, zvolenou členem dozorčí rady dne 
19. 6. 2013 valnou hromadou,

2.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Ing. Vladimírem Říhou, kooptovaným dne 27. 6. 2013 čle-
nem dozorčí rady,

3.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Mgr. Janem Marešem, kooptovaným dne 25. 10. 2013 
členem dozorčí rady,

4.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Prof. Ing. Michalem Mejstříkem, CSc., kooptovaným dne 
25. 10. 2013 členem dozorčí rady,

5.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Prof. RNDr. Václavem Pačesem, DrSc., Dr.h.c., odpovídající 
podmínkám nové legislativy, 

6.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a MUDr. Milanem Bajgarem, odpovídající podmínkám nové 
legislativy,

7.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Ing. Jiřím Kadrnkou, odpovídající podmínkám nové legis-
lativy,

8.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Mgr. Janem Marešem, odpovídající podmínkám nové 
legislativy,

9.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Prof. Ing. Michalem Mejstříkem, CSc., odpovídající pod-
mínkám nové legislativy,

10.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Ing. Lubomírem Poulem, odpovídající podmínkám nové 
legislativy,

11.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Ing. Vladimírem Říhou, odpovídající podmínkám nové 
legislativy,



skupina čez  2/2

12.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Doc. Ing. Jiřím Volfem, CSc., odpovídající podmínkám 
nové legislativy,

13.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Vladimírem Hronkem, odpovídající podmínkám nové 
legislativy,

14.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Radkem Muchou, odpovídající podmínkám nové legisla-
tivy,

15.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Jiřím Novotným, odpovídající podmínkám nové legislativy,

16.  Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady mezi ČEZ, a. s., a Drahoslavem Šimkem, odpovídající podmínkám nové 
legislativy.

Všechny citované smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady jsou ode dne 19. 5. 2014 k nahlédnutí na internetových strán-
kách společnosti a jsou rovněž k nahlédnutí pro akcionáře v Informačním středisku této valné hromady. 


